
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Bretagne  

et gendarmerie pour la zone de défense et 
de sécurité Ouest 

   

Décision n° 23229 du 3 août 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest 
NOR : INTJ2120272S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Ouest, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 36244 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032335S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2021 : 

Raphel Christophe NIGEND : 154 425 
Delvallée Christophe NIGEND : 156 562 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er septembre 2021 : 

Léveillé Freddy NIGEND : 204 280 
Laraud  David NIGEND : 172 289 
Le Hen Thierry NIGEND : 139 867 
Jardinier  Arnaud NIGEND : 168 754 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er septembre 2021 : 

Hourcau Mathias NIGEND : 243 349 
Delion Christophe NIGEND : 307 656 
Roudaut Didier NIGEND : 243 537 
Perdriel Marc NIGEND : 319 646 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er septembre 2021 : 

Gouzit Sébastien NIGEND : 343 818 
Jacq Arnaud NIGEND : 338 091 
Laviec Xavier NIGEND : 274 010 
Guillou  Jean-François NIGEND : 345 936 
Daisson Sylvain NIGEND : 361 550 
Dordain Jean-Baptiste NIGEND : 340 566 
Jadeau Elric NIGEND : 344 606 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 3 août 2021. 

 

Le général,  
commandant par suppléance la région 

de gendarmerie de Bretagne 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Ouest, 
E. Langlois 

 


